## FECHTTURNIERKURIER AUSGABE September 2006 NR 26/

1. Veranstaltung: 25. Internationales A-Jugend-Damenflorett-Qualifikationsturnier um den

"Pokal der Sparkasse Tauberfranken"

2. Startberechtigt: In- und ausländische Fechterinnen der Jahrgänge 1990-94 mit Fechtpassverlängerung

2006 und Gesundheitszeugnis, nicht älter als ein Jahr.

3. Termin/Ort: 11./12. November 2006 in TAUBERBISCHOFSHEIM

Olympiastützpunkt, Bundesstützpunkt Fechten, Pestalozziallee 12, 97941 Tauberbischofsheim

4. Kategorie: DFB-A-Jugend-Qu-Turnier

5. Veranstalter/Ausrichter: Deutscher Fechter-Bund/Fecht-Club e.V. Tauberbischofsheim

6. Örtl. Organisator: Fecht-Club e.V. Tauberbischofsheim,

Pestalozziallee 12, 97941 Tauberbischofsheim Turnierleitung: **Sven Ressel** (<u>Sven.Ressel@fechtentbb.de</u>) Durchwahl: 09341/809-51 (auch während des Turniers)

7. Meldungen an: Olympiastützpunkt Tauberbischofsheim, z. Hd. Herrn Jochen Schneider

Pestalozziallee 12, 97941 Tauberbischofsheim **Tel: 09341/809-26 Fax: 09341/809-80** 

Jochen.Schneider@fechtentbb.de

8. Meldeschluss: 6. November 2006 (Poststempel)

9. Startgeld: 14,-- € je Teilnehmerin

10. Zeitplan: Samstag, 11. November 2006

ab 09.00 Uhr Materialkontrolle

10.00 Uhr Aufruf der Fechterinnen

10.30 Uhr Streichtermin

11.00 Uhr Beginn der Vorrunden

Sonntag, 12. November 2006

08.30 Uhr Aufruf der Fechterinnen

09.00 Uhr Fortsetzung Direktausscheidung 64

15.30 Uhr Finale der besten Vier

anschließend Siegerehrung und Winners-Party

11. Modus: Nach den Bestimmungen des DFB-Sportausschusses (siehe Protokoll vom 19.6.04).

Rundensystem bis zu den letzten 64, 64er Direktausscheidung mit Hoffnungslauf,

32er Direktausscheidung mit Hoffnungslauf, 8er-Finale

12. Unterkunft: Siehe beiliegendes Blatt.

13. Haftung: Veranstalter/Ausrichter übernehmen keine Haftung!

14. Dopingkontrolle: Es kann eine Dopingkontrolle vorgenommen werden.

15. Gerichtsbarkeit: Mit der Teilnahme am Turnier unterwirft sich die Fechterin der Gerichtsbarkeit des DFB.

16. Bemerkungen: Ab **drei** Teilnehmerinnen ist <u>ein</u> und ab **sieben** sind <u>zwei</u> qualifizierte Kampfrichter

namentlich zu melden. Die Ausfallgebühr pro fehlenden Kampfrichter beträgt 100 €.

Alle Finalistinnen erhalten Ehrenpreise.